
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КСТОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26 ноября 2024 года № 617

Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем
объединения городского округа город Нижний Новгород с Кстовским
муниципальным округом Нижегородской области и наделения вновь

образованного муниципального образования статусом городского округа с
наименованием город Нижний Новгород

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Кстовского муниципального округа
Нижегородской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Выступить с инициативой о преобразовании муниципальных
образований путем объединения городского округа город Нижний Новгород с
Кстовским муниципальным округом Нижегородской области и наделения
вновь образованного муниципального образования статусом городского
округа с наименованием город Нижний Новгород, с административным
центром город Нижний Новгород.

2. Обратиться к городской Думе города Нижнего Новгорода с
предложением выразить согласие населения городского округа на
преобразование муниципальных образований путем объединения городского
округа город Нижний Новгород с Кстовским муниципальным округом
Нижегородской области и наделения вновь образованного муниципального
образования статусом городского округа с наименованием город Нижний
Новгород, с административным центром город Нижний Новгород.

3. Направить настоящее решение в городскую Думу города Нижнего
Новгорода, главе города Нижнего Новгорода.

4. Обнародовать решение, опубликовав его в газете «Маяк» и разместить
на официальном сайте администрации Кстовского муниципального округа
Нижегородской области.

5. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
_____________ Ю.С.Медведев

Глава местного самоуправления
________________И.Г. Уланов




